
Institut Valencià de Finances Institut Valencià de Finances

ACORD de 28 de desembre de 2023, del Consell Gene-
ral de l’Institut Valencià de Finances, pel qual s’aprova 
la línia de finançament «Préstec IVF Entitats Socials». 
[2024/408]

ACUERDO de 28 de diciembre de 2023, del Consejo 
General del Institut Valencià de Finances, por el que se 
aprueba la línea de financiación «Préstamo IVF Entida-
des Sociales». [2024/408]

Antecedentes

El IVF, viene apoyando a las entidades sociales con acción con-
certada con la Vicepresidencia y Conselleria de Servicios Sociales, 
Igualdad y Vivienda a través de la línea de financiación «Préstamo IVF 
entidades sociales», que tiene como finalidad cubrir las necesidades de 
circulante de las citadas entidades sociales.

La respuesta por parte de las entidades sociales es favorable y el 
Consejo General considera que debe seguir prestando su apoyo.

La presente convocatoria, viene a adaptar las condiciones financie-
ras al actual contexto de tipos de interés y a tal fin se ajusta a las normas 
que regulan la financiación bonificada que concede el Institut Valencià 
de Finances. Asimismo, y a fin de facilitar la tramitación por parte de las 
entidades solicitantes, se ha simplificado el procedimiento de concesión 
y de justificación de la financiación bonificada.

Por todo ello, en el uso de las competencias previstas en el apartado 
3 del artículo 171 de la Ley 5/2013, de 23 de diciembre, de medidas 
fiscales, de gestión administrativa y financiera, y de organización de la 
Generalitat; y la prevista en el apartado 14 del artículo 4 del Decreto 
118/2018, de 3 de agosto, del Consell, por el que se aprueba el Regla-
mento de organización y funcionamiento del Institut Valencià de Finan-
ces (IVF)

ACUERDA

Primero
Aprobar la convocatoria que se adjunta como anexo de este acuer-

do.

Segundo
El presente acuerdo entrará en vigor y será de aplicación desde 

el día siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

València, 28 de diciembre de 2023.– El secretario del Consejo 
General del IVF: Enrique Montes Estellés.

Convocatoria de la Línea de financiación
 «Préstamo IVF Entidades Sociales»

En sesión celebrada el pasado 28 de diciembre de 2023, el Con-
sejo General del IVF decidió autorizar al director General del IVF la 
publicación de la convocatoria del citado instrumento financiero, bajo 
la denominación de «Préstamo IVF entidades sociales».

Primero. Disponibilidad presupuestaria.
El Institut Valencià de Finances reserva un volumen de fondos pro-

pios equivalente a 75.000.000 euros para hacer frente a la demanda de 
financiación que pudiera derivarse de esta línea de financiación. Estos 
importes pueden ser ampliados durante el ejercicio 2024 atendiendo a la 
demanda de financiación registrada por el IVF. El componente de boni-
ficación de los préstamos, por la rebaja en el tipo de interés con respecto 
a los estándares de mercado, se financiará con cargo a la subvención 
de capital concedida por la Conselleria de Vicepresidencia Segunda y 
Conselleria de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, a través de la 
línea presupuestaria X0103 «Financiación mediante el IVF de intereses 
a las entidades que tengan suscritos acuerdos de acción concertada» del 
programa 313I00 del Presupuesto de la Generalitat Valenciana para el 
ejercicio 2024, con una dotación presupuestaria de 1.000.000 euros, y 
en su caso, una vez agotada la citada línea presupuestaria, con cargo a 
fondos propios del IVF.

Antecedents

L’IVF dona suport a les entitats socials amb una acció concertada 
amb la Vicepresidència i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat i Habi-
tatge a través de la línia de finançament «Préstec IVF entitats socials», 
que té com a finalitat cobrir les necessitats de circulant de les entitats 
socials esmentades.

La resposta per part de les entitats socials és favorable i el Consell 
General considera que ha de continuar prestant el seu suport.

Esta convocatòria vol adaptar les condicions financeres al context 
actual de tipus d’interés i a este fi s’ajusta a les normes que regulen el 
finançament bonificat que concedix l’Institut Valencià de Finances. Així 
mateix, i a fi de facilitar la tramitació per part de les entitats sol·licitants, 
s’ha simplificat el procediment de concessió i de justificació del finan-
çament bonificat.

Per tot això, en l’ús de les competències previstes en l’apartat 3 de 
l’article 171 de la Llei 5/2013, de 23 de desembre, de mesures fiscals, 
de gestió administrativa i financera, i d’organització de la Generalitat, 
i la prevista en l’apartat 14 de l’article 4 del Decret 118/2018, de 3 
d’agost, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament d’organització i 
funcionament de l’Institut Valencià de Finances (IVF),

ACORDA

Primer
Aprovar la convocatòria que s’hi adjunta com a annex d’este acord.

Segon
Este acord entrarà en vigor i es podrà aplicar des de l’endemà de la 

publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 28 de desembre de 2023.– El secretari del Consell General 
de l’IVF: Enrique Montes Estellés.

Convocatòria de la línia de finançament 
«Préstec IVF Entitats Socials»

En la sessió realitzada el passat 28 de desembre de 2023, el Consell 
General de l’IVF va decidir autoritzar al director general de l’IVF la 
publicació de la convocatòria de l’instrument financer esmentat, amb la 
denominació de «Préstec IVF entitats socials».

Primer. Disponibilitat pressupostària.
L’Institut Valencià de Finances reserva un volum de fons propis 

equivalent a 75.000.000 euros per a fer front a la demanda de finan-
çament que puga derivar-se d’esta línia de finançament. Estos imports 
poden ampliar-se durant l’exercici atenent la demanda de finançament 
registrat per l’IVF. El component de bonificació dels préstecs, per la 
rebaixa en el tipus d’interés respecte als estàndards de mercat, es finan-
çarà amb càrrec a la subvenció de capital concedida per la Conselleria 
de Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igualtat 
i Habitatge, a través de la línia pressupostària X0103 «Finançament 
mitjançant l’IVF d’interessos a les entitats que tinguen subscrits acords 
d’acció concertada» del programa 313I00 del pressupost de la Genera-
litat Valenciana per a l’exercici 2024, amb una dotació pressupostària 
d’1.000.000 euros i, si és el cas, una vegada esgotada la línia pressupos-
tària esmentada, amb càrrec a fons propis de l’IVF.



Segundo. Objeto de la Convocatoria.
1. Esta Convocatoria tiene por objeto financiar las necesidades ope-

rativas de fondos de un conjunto amplio de entidades sociales, antici-
pando los derechos de crédito derivados de acciones concertadas y de 
subvenciones otorgadas por la Generalitat Valenciana para el ejercicio 
2024. En concreto, atendiendo a las circunstancias particulares de cada 
colectivo y al origen y naturaleza de los fondos a anticipar, esta Convo-
catoria plantea cuatro modalidades distintas: A) diversidad funcional, 
B) infancia, adolescencia y personas en situación de riesgo de exclusión 
social, C) mayores y D) inversión para el mantenimiento y adecuación 
de infraestructuras.

2. Modalidad A. Diversidad funcional
Constituye el objeto de la modalidad A de la presente Convocatoria 

la financiación de necesidades operativas de fondos mediante el anticipo 
de los derechos de crédito derivados de la prestación de servicios con-
certados, o a concertar, con la Vicepresidencia Segunda y Conselleria 
de Servicios Sociales, Igualdad y Vivienda, en adelante CSSIV, para el 
mantenimiento de centros de atención a personas con diversidad fun-
cional en el ejercicio 2024.

3. Modalidad B. Infancia, adolescencia y personas en riesgo de 
exclusión social

Constituye el objeto de la modalidad B de la presente Convocatoria 
la financiación de necesidades operativas de fondos mediante el anti-
cipo de los derechos de crédito derivados de la prestación de servicios 
concertados, o a concertar, con la CSSIV, para la prestación en 2024 de 
servicios en:

• Centros de acogimiento residencial para personas menores de edad 
que se encuentran bajo la guarda o tutela de la Generalitat.

• Centros socioeducativos para el cumplimiento de medidas judi-
ciales.

• Apoyo a la emancipación y autonomía personal de jóvenes extute-
lados/as que hayan alcanzado la mayoría de edad.

• Puntos de encuentro familiar.
• Actuaciones técnicas destinadas a solicitantes de adopción y fami-

lias adoptivas.
• Apoyo a personas en situación o riesgo de exclusión social perte-

necientes a colectivos vulnerables.
4. Modalidad C. Mayores
Constituye el objeto de la modalidad C de la presente Convocatoria 

la financiación de necesidades operativas de fondos mediante el anti-
cipo de los derechos de crédito derivados de la prestación de servicios 
concertados, o a concertar, con la CSSIV, para el mantenimiento de 
centros de atención social a personas mayores dependientes en el ejer-
cicio 2024.

5. Modalidad D. Inversión para el mantenimiento y adecuación de 
infraestructuras

Constituye el objeto de la modalidad D de la presente Convocatoria 
el otorgamiento de financiación para facilitar la ejecución de inversio-
nes mediante el anticipo de subvenciones concedidas por la CSSIV al 
amparo de convocatorias hechas mediante Resolución publicada en el 
DOGV para proyectos de inversión en materia de equipamiento, vehícu-
los adaptados, redacción de proyectos y obras en el ámbito de la Igual-
dad y Políticas Inclusivas.

Tercero. Requisitos para ser beneficiario de la financiación
1. El solicitante debe prestar un servicio concertado o haber recibido 

una subvención de la Generalitat Valenciana para el ejercicio 2024 en 
una de las modalidades descritas en el artículo anterior.

2. El beneficiario estará en disposición de contar con todas las licen-
cias, autorizaciones y permisos necesarios para la ejecución del proyec-
to y cumplir la normativa nacional y comunitaria que resulte aplicable y, 
en particular, en materia de competencia, contratación del sector público 
y medio ambiente.

3. El beneficiario acreditará estar al corriente de cumplimiento de 
las obligaciones tributarias ante el Estado y la Generalitat, así como de 
las obligaciones ante la Seguridad Social.

4. El beneficiario no estará sujeto a una orden de recuperación pen-
diente, después de una decisión de la Comisión Europea declarando una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado común.

5. El beneficiario no se encontrará en ninguna de las siguientes 
circunstancias previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, general de subvenciones (LGS):

Segon. Objecte de la convocatòria.
1. Esta convocatòria té per objecte finançar les necessitats opera-

tives de fons d’un conjunt ampli d’entitats socials, anticipant els drets 
de crèdit derivats d’accions concertades i de subvencions atorgades per 
la Generalitat Valenciana per a l’exercici 2024. En concret, atenent les 
circumstàncies particulars de cada col·lectiu i l’origen i naturalesa dels 
fons que cal anticipar, esta convocatòria planteja quatre modalitats dife-
rents: A) diversitat funcional, B) infància, adolescència i persones en 
situació de risc d’exclusió social, C) majors i D) inversió per al mante-
niment i l’adequació d’infraestructures.

2. Modalitat A. Diversitat funcional
Constituïx l’objecte de la modalitat A d’esta convocatòria el finan-

çament de necessitats operatives de fons mitjançant la bestreta dels drets 
de crèdit derivats de la prestació de serveis concertats, o a concertar, 
amb la Vicepresidència Segona i Conselleria de Serveis Socials, Igual-
tat i Habitatge (d’ara en avant, CSSIV) per al manteniment de centres 
d’atenció a persones amb diversitat funcional en l’exercici 2024.

3. Modalitat B. Infància, adolescència i persones en risc d’exclusió 
social

Constituïx l’objecte de la modalitat B d’esta convocatòria el finan-
çament de necessitats operatives de fons mitjançant l’acompte dels drets 
de crèdit derivats de la prestació de serveis concertats, o a concertar, 
amb la CSSIV, per a la prestació de serveis en 2024 en:

• Centres d’acolliment residencial per a persones menors d’edat que 
es troben sota la guarda o la tutela de la Generalitat.

• Centres socioeducatius per a complir mesures judicials.

• Suport a l’emancipació i l’autonomia personal de joves extutelats/
ades que han arribat a la majoria d’edat.

• Punts de trobada familiar.
• Actuacions tècniques destinades a sol·licitants d’adopció i famílies 

adoptives.
• Suport a persones en situació o risc d’exclusió social pertanyents 

a col·lectius vulnerables.
4. Modalitat C. Majors
Constituïx l’objecte de la modalitat C d’esta convocatòria el finan-

çament de necessitats operatives de fons mitjançant la bestreta dels drets 
de crèdit derivats de la prestació de serveis concertats, o a concertar, 
amb la CSSIV, per al manteniment de centres d’atenció social a perso-
nes majors dependents en l’exercici 2024.

5. Modalitat D. Inversió per al manteniment i l’adequació d’infra-
estructures

Constituïx l’objecte de la modalitat D d’esta convocatòria atorgar 
finançament per a facilitar l’execució d’inversions mitjançant la bes-
treta de subvencions concedides per la CSSIV en 2023, a l’empara de 
convocatòries fetes mitjançant la resolució publicada en el DOGV per a 
projectes d’inversió en matèria d’equipament, vehicles adaptats, redac-
ció de projectes i obres en l’àmbit de la igualtat i polítiques inclusives.

Tercer. Requisits per a ser beneficiari del finançament.
1. El sol·licitant ha de prestar un servei concertat o haver rebut una 

subvenció de la Generalitat Valenciana per a l’exercici 2024 en una de 
les modalitats descrites en l’article anterior.

2. El beneficiari ha d’estar en disposició de tindre totes les llicènci-
es, les autoritzacions i els permisos necessaris per a executar el projecte 
i complir la normativa nacional i comunitària que resulte aplicable i, en 
particular, en matèria de competència, contractació del sector públic i 
medi ambient.

3. El beneficiari ha d’acreditar que està al corrent en el compliment 
de les obligacions tributàries amb l’Estat i la Generalitat, així com de 
les obligacions amb la Seguretat Social.

4. El beneficiari no pot estar subjecte a una ordre de recuperació 
pendent després d’una decisió de la Comissió Europea que haja declarat 
una ajuda il·legal i incompatible amb el mercat comú.

5. El beneficiari no pot trobar-se en cap de les circumstàncies 
següents, que preveu l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions (LGS).



a) Haber sido condenadas mediante sentencia firme a la pena de pér-
dida de la posibilidad de obtener subvenciones o ayudas públicas o por 
delitos de prevaricación, cohecho, malversación de caudales públicos, 
tráfico de influencias, fraudes y exacciones ilegales o delitos urbanísticos.

b) Haber solicitado la declaración de concurso voluntario, haber sido 
declarados insolventes en cualquier procedimiento, hallarse declarados 
en concurso, salvo que en este haya adquirido la eficacia un convenio, 
estar sujetos a intervención judicial o haber sido inhabilitados conforme 
al Real decreto legislativo 1/2020, de 5 de mayo, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley concursal, sin que haya concluido el período de 
inhabilitación fijado en la sentencia de calificación del concurso.

c) Haber dado lugar, por causa de la que hubiesen sido declarados 
culpables, a la resolución firme de cualquier contrato celebrado con la 
Administración.

d) Estar incursa la persona física, los administradores de las socie-
dades mercantiles o aquellos que ostenten la representación legal de 
otras personas jurídicas, en alguno de los supuestos de la Ley 3/2015, 
de 30 de marzo, reguladora del ejercicio del alto cargo de la Adminis-
tración General del Estado, de la Ley 53/1984, de 26 de diciembre, 
de incompatibilidades del personal al servicio de las Administraciones 
Públicas, o tratarse de cualquiera de los cargos electivos regulados en 
la Ley orgánica 5/1985, de 19 de junio, del régimen electoral general, 
en los términos establecidos en la misma o en la normativa autonómica 
que regule estas materias.

e) Tener la residencia fiscal en un país o territorio calificado regla-
mentariamente como paraíso fiscal.

f) No hallarse al corriente de pago de obligaciones por reintegro de 
subvenciones en los términos que reglamentariamente se determinen.

g) Haber sido sancionado mediante resolución firme con la pérdida 
de la posibilidad de obtener subvenciones conforme a las leyes que así 
lo establezcan.

h) No podrán acceder a la condición de beneficiarios las agrupa-
ciones previstas en el artículo 11.3 de la LGS, párrafo segundo cuando 
concurra alguna de las prohibiciones anteriores en cualquiera de sus 
miembros.

i) Las prohibiciones de obtener subvenciones afectarán también a 
aquellas empresas de las que, por razón de las personas que las rigen o 
de otras circunstancias, pueda presumirse que son continuación o que 
derivan, por transformación, fusión o sucesión, de otras empresas en las 
que hubiesen concurrido aquellas.

6. El beneficiario no está incurso en un procedimiento de insol-
vencia colectiva ni reúne los requisitos para encontrarse sometido a un 
procedimiento de insolvencia colectiva a petición de sus acreedores en 
virtud del derecho interno.

7. El cumplimiento de los requisitos del presente artículo debe acre-
ditarse mediante la firma de la declaración responsable. El hecho de 
presentar esta declaración responsable facultará al IVF para hacer, en 
cualquier momento, telemáticamente o por otros medios, las comproba-
ciones por muestreo o exhaustivas necesarias para verificar la conformi-
dad de los datos consignados en dichas declaraciones.

Cuarto. Obligaciones de los beneficiarios.
Con carácter general, los beneficiarios quedan sometidos a las 

siguientes obligaciones:
a) Justificar ante el IVF el cumplimiento de los requisitos y condi-

ciones que determinan el otorgamiento de la financiación bonificada.
b) Someterse a las actuaciones de comprobación que correspondan 

al IVF y a la Intervención General de la Generalitat, a la Sindicatura de 
Comptes o a otros órganos competentes, tanto nacionales como comuni-
tarios, y aportar toda la información que le sea requerida en el ejercicio 
de las actuaciones anteriores.

c) Comunicar al IVF en la fecha de la firma del contrato de préstamo 
la obtención de subvenciones o ayudas, procedentes de cualquier Admi-
nistración o entidad, públicas o privadas, nacionales o internacionales.

d) Disponer de los libros contables, registros diligenciados y otros 
documentos debidamente auditados en los términos exigidos por la 
legislación mercantil y sectorial aplicable al beneficiario en cada caso, 
con la finalidad de garantizar el adecuado ejercicio de las facultades de 
comprobación y control por parte del IVF.

e) Proceder al reintegro del importe bonificado, en su totalidad o en 
parte según corresponda, incluyendo los intereses legales, en el caso de 

a) Haver sigut condemnat per una sentència ferma a la pena de pèr-
dua de la possibilitat d’obtindre subvencions o ajudes públiques o per 
delictes de prevaricació, suborn, malversació de cabals públics, tràfic 
d’influències, fraus i exaccions il·legals o delictes urbanístics.

b) Haver sol·licitat la declaració de concurs voluntari; haver sigut 
declarats insolvents en qualsevol procediment; trobar-se declarats en 
concurs, llevat que en este haja adquirit l’eficàcia un conveni; estar 
subjectes a intervenció judicial o haver sigut inhabilitats segons el Reial 
decret legislatiu 1/2020, de 5 de maig, pel qual s’aprova el text refós de 
la Llei concursal, sense que haja conclòs el període d’inhabilitació fixat 
en la sentència de qualificació del concurs.

c) Haver sigut declarats culpables per una resolució ferma de qual-
sevol contracte subscrit amb l’Administració.

d) Estar incursos, la persona física, els administradors de les soci-
etats mercantils o els qui tenen la representació legal d’altres persones 
jurídiques, en algun dels supòsits de la Llei 3/2015, de 30 de març, regu-
ladora de l’exercici de l’alt càrrec de l’Administració general de l’Estat; 
de la Llei 53/1984, de 26 de desembre, d’incompatibilitats del personal 
al servei de les administracions públiques, o tractar-se de qualsevol dels 
càrrecs electius que regula la Llei orgànica 5/1985, de 19 de juny, del 
règim electoral general, en els termes que s’establixen en esta o en la 
normativa autonòmica que regule estes matèries.

e) Tindre la residència fiscal en un país o un territori qualificat 
reglamentàriament com a paradís fiscal.

f) No estar al corrent de pagament d’obligacions per reintegrament 
de subvencions en els termes que es determinen reglamentàriament.

g) Haver sigut sancionat mitjançant una resolució ferma amb la pèr-
dua de la possibilitat d’obtindre subvencions d’acord amb les lleis que 
així ho establisquen.

h) No podran accedir a la condició de beneficiàries les agrupacions 
que preveu l’article 11.3 de l’LGS, paràgraf segon, quan concórrega 
alguna de les prohibicions anteriors en qualsevol dels membres.

i) Les prohibicions d’obtindre subvencions afectaran també les 
empreses de les quals, per raó de les persones que les regixen o d’altres 
circumstàncies, puga presumir-se que són continuació o que deriven 
(per transformació, fusió o successió) d’altres empreses en què hagen 
concorregut aquelles.

6. El beneficiari no està incurs en un procediment d’insolvència 
col·lectiva ni reunix els requisits per a trobar-se sotmés a un procedi-
ment d’insolvència col·lectiva a petició dels seus creditors en virtut del 
dret intern.

7. El compliment dels requisits d’este article s’ha d’acreditar mit-
jançant la signatura de la declaració responsable. El fet de presentar esta 
declaració responsable facultarà l’IVF per a fer, en qualsevol moment, 
telemàticament o per altres mitjans, les comprovacions per mostreig o 
exhaustives necessàries per a verificar la conformitat de les dades con-
signades en estes declaracions.

Quart. Obligacions dels beneficiaris.
Amb caràcter general, els beneficiaris queden sotmesos a les obli-

gacions següents:
a) Justificar davant de l’IVF el compliment dels requisits i les con-

dicions que determinen l’atorgament del finançament bonificat.
b) Sotmetre’s a les actuacions de comprovació que corresponguen a 

l’IVF, la Intervenció General de la Generalitat, la Sindicatura de Comp-
tes o altres òrgans competents, tant nacionals com comunitaris, i apor-
tar tota la informació que es requerisca en l’exercici de les actuacions 
anteriors.

c) Comunicar a l’IVF, en la data de la signatura del contracte de 
préstec, l’obtenció de subvencions o ajudes, procedents de qualsevol 
administració o entitat, pública o privada, nacional o internacional.

d) Disposar dels llibres comptables, els registres diligenciats i altres 
documents degudament auditats en els termes exigits per la legislació 
mercantil i sectorial aplicable al beneficiari en cada cas, amb la finalitat 
de garantir l’exercici adequat de les facultats de comprovació i control 
per part de l’IVF.

e) Reintegrar l’import bonificat, íntegrament o en part, segons hi 
corresponga, incloent-hi els interessos legals, en el cas de revocació 



revocación por incumplimiento de los requisitos generales establecidos 
en el art. 21 de esta Convocatoria.

f) Mantener la actividad productiva de la empresa o negocio por un 
periodo mínimo de actividad de doce meses a contar desde el otorga-
miento de la financiación.

Quinto. Forma de presentación de solicitudes.
1. La solicitud de financiación se realizará mediante los formularios 

de cumplimentación electrónica previsto en la presente convocatoria 
como Anexo, siendo obligatoria su presentación online a través de los 
medios disponibles en la página web del IVF (https://prestamos.ivf.es).

2. Para realizar la tramitación electrónica, el solicitante podrá uti-
lizar cualquiera de los sistemas de firma electrónica admitidos en la 
sede electrónica del IVF (https://sede.gva.es/es/web/sede_electronica/
sede_certificados), entre los cuales se encuentra el certificado electró-
nico emitido por la Agencia Valenciana de Certificación.

3. La presentación de la solicitud llevará implícita la aceptación de 
las condiciones de esta Convocatoria.

Sexto. Plazo de presentación de solicitudes.
1. Las solicitudes podrán presentarse desde el día siguiente de la 

publicación de la presente convocatoria en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana y en la página web del IVF.

2. Se podrán presentar solicitudes hasta el 31 de octubre de 2024. El 
cierre de la línea podría producirse con anterioridad a esta fecha, si se 
agota el presupuesto indicado en el artículo primero de esta convocatoria.

3. Para general conocimiento, el IVF publicará en su página web la 
fecha en la que se cerrará esta convocatoria por la circunstancia expre-
sada en el párrafo anterior.

Séptimo. Documentación necesaria para la presentación de las 
solicitudes.

1. La solicitud irá acompañada de la siguiente documentación:
a) Formulario de solicitud, conforme a lo indicado en el anexo a la 

Convocatoria.
b) Identificación del solicitante: se aportará fotocopia DNI, pasapor-

te o tarjeta de residencia del representante legal de la entidad, junto con 
la fotocopia de la escritura de apoderamiento. Además, se incorporará a 
la solicitud la fotocopia de la escritura de titularidad real y la escritura 
de constitución de la entidad.

c) Detalle de otras ayudas recibidas y/o solicitadas, procedentes de 
cualquier administración o entidad pública, nacional o internacional, 
con especificación del régimen de ayuda al cual se acogen, la cuantía, 
la fecha de otorgamiento y el ente otorgante. La relación indicará expre-
samente qué ayudas corresponden a los mismos gastos elegibles cuya 
financiación se solicita, según consta en el anexo.

2. Para las solicitudes bajo la Modalidad A. Diversidad funcional; 
Modalidad B. Infancia, adolescencia y personas en situación de riesgo 
de exclusión social Modalidad y C. Mayores

Además de adjuntar la información requerida en el apartado 1 de este 
artículo, los solicitantes que se acojan a las modalidades A, B y C de esta 
Convocatoria acompañarán su solicitud con la siguiente documentación:

a) Declaración responsable firmada en la que se manifieste, entre 
otros extremos, que la entidad es titular de la acción concertada para el 
año 2024 y cumple los requisitos exigidos en las convocatorias de acción 
concertada, para prestar los servicios sociales objeto de las convocatorias, 
en los centros y plazas para los que solicita el anticipo al IVF.

b) Acreditación de que la entidad es beneficiaria de la acción con-
certada en 2024 mediante la fotocopia del documento administrativo de 
formalización del concierto social y, en su caso, de su prórroga.

c) Detalle de los centros para los que se solicita el anticipo de pres-
taciones, cumplimentando el formulario que se adjunta como Anexo.

3. Modalidad D. Inversión para la construcción, equipamiento y 
adecuación de infraestructuras de servicios sociales

Además de adjuntar la información requerida en el apartado 1 de 
este artículo, los solicitantes que se acojan a la modalidad D de esta 
Convocatoria acompañarán su solicitud con la siguiente documentación:

a) Declaración responsable firmada en la que se manifieste, entre otros 
extremos, que la entidad es titular de una subvención para la ejecución de 
inversiones, al amparo de la convocatoria en vigor a la fecha de la solici-
tud, y que está en disposición de ejecutar en plazo el proyecto presentado a 
la CSSIV y de cumplir los requisitos exigidos en la convocatoria.

per incompliment dels requisits generals que establix l’article 21 d’esta 
convocatòria.

f) Mantindre l’activitat productiva de l’empresa o el negoci per un 
període mínim d’activitat de dotze mesos a comptar de l’atorgament 
del finançament.

Cinqué. Manera de presentar les sol·licituds.
1. La sol·licitud de finançament s’haurà de dur a terme amb els 

formularis de formalització electrònica que preveu esta convocatòria 
com a annex, i serà obligatori presentar-los en línia a través dels mitjans 
disponibles en la pàgina web de l’IVF (https://prestamos.ivf.es/va).

2. Per a fer la tramitació electrònica, el sol·licitant pot utilitzar 
qualsevol dels sistemes de signatura electrònica admesos en la seu 
electrònica de l’IVF (https://sede.gva.es/es/web/sede_electronica/
sede_certificados), entre els quals hi ha el certificat electrònic emés per 
l’Agència Valenciana de Certificació.

3. La presentació de la sol·licitud portarà implícita l’acceptació de 
les condicions d’esta convocatòria.

Sisé. Termini de presentació de sol·licituds.
1. Les sol·licituds podran presentar-se des de l’endemà de la publi-

cació d’esta convocatòria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenci-
ana i en la pàgina web de l’IVF.

2. Es podran presentar sol·licituds fins al 31 d’octubre de 2024. El 
tancament de la línia podria produir-se abans d’esta data, si s’esgota el 
pressupost indicat en l’article primer d’esta convocatòria.

3. Per al coneixement general, l’IVF publicarà en la pàgina web la 
data en què es tancarà esta convocatòria per la circumstància expressada 
en el paràgraf anterior.

Seté. Documentació necessària per a presentar les sol·licituds

1. La sol·licitud ha d’incorporar la documentació següent:
a) Formulari de sol·licitud, segons el que indica l’annex a la con-

vocatòria.
b) Identificació del sol·licitant: s’aportarà una fotocòpia DNI, el 

passaport o la targeta de residència del representant legal de l’entitat, 
junt amb la fotocòpia de l’escriptura d’apoderament. A més, s’haurà 
d’incorporar a la sol·licitud la fotocòpia de l’escriptura de titularitat real 
i l’escriptura de constitució de l’entitat.

c) Detall d’altres ajudes rebudes i/o sol·licitades, procedents de 
qualsevol administració o entitat pública, nacional o internacional, amb 
l’especificació del règim d’ajuda al qual s’acullen, la quantia, la data 
d’atorgament i l’ens atorgant. La llista ha d’indicar expressament quines 
ajudes corresponen a les mateixes despeses elegibles el finançament de 
les quals se sol·licita, segons consta en l’annex.

2. Per a les sol·licituds sota la modalitat A, Diversitat funcional; 
modalitat B, Infància, adolescència i persones en situació de risc d’ex-
clusió social, i modalitat C, Majors.

A més d’adjuntar la informació requerida en l’apartat 1 d’este arti-
cle, els sol·licitants que s’acullen a les modalitats A, B i C d’esta convo-
catòria adjuntaran a la sol·licitud la documentació següent:

a) Declaració responsable signada en què es manifeste, entre altres 
aspectes, que l’entitat és titular de l’acció concertada per a l’any 2024 
i complix els requisits exigits en les convocatòries d’acció concertada, 
per a prestar els serveis socials objecte de les convocatòries, en els cen-
tres i places per als quals sol·licita la bestreta a l’IVF.

b) Acreditació que l’entitat és beneficiària de l’acció concertada en 
2024 mitjançant la fotocòpia del document administratiu de formalitza-
ció del concert social i, si és el cas, de la pròrroga.

c) Detall dels centres per als quals se sol·licita l’acompte de presta-
cions, emplenant el formulari que s’hi adjunta com a annex.

3. Modalitat D. Inversió per a la construcció, l’equipament i l’ade-
quació d’infraestructures de serveis socials

A més d’adjuntar la informació requerida en l’apartat 1 d’este arti-
cle, els sol·licitants que s’acullen a la modalitat D d’esta convocatòria 
hauran d’adjuntar a la sol·licitud la documentació següent:

a) Declaració responsable signada en què es manifeste, entre altres 
aspectes, que l’entitat és titular d’una subvenció per a l’execució d’in-
versions, a l’empara de la convocatòria en vigor en la data de la sol·lici-
tud, i que està en disposició d’executar en termini el projecte presentat 
a la CSSIV i de complir els requisits exigits en la convocatòria.



b) Identificación del DOGV en el que la solicitante figure como 
beneficiaria de la subvención.

c) Fotocopia del presupuesto detallado del proyecto presentado a la 
CSSIV, que deberá contener la identificación individual de cada elemen-
to, precio unitario, unidades, precio total con IVA y sin IVA, así como la 
identificación del proveedor o contratista.

d) Fotocopia de la solicitud tramitada ante la CSSIV para el otorga-
miento de la subvención.

4. En el caso de presentarse solicitudes que no se hayan cumpli-
mentado aportando toda la información que se requiere y/o no hubieran 
acompañado toda la documentación establecida en la convocatoria, el 
IVF requerirá al interesado para que, en el plazo de diez días hábiles 
desde la notificación, subsane la falta o acompañe los documentos pre-
ceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por 
desistido en su petición.

5. Los requerimientos se realizarán por medios electrónicos.
6. Sin perjuicio de lo establecido en este artículo, el IVF podrá, con 

posterioridad a la solicitud, requerir a la solicitante cualesquiera otros 
datos, documentos e informes complementarios que resulten necesarios 
para la resolución del expediente.

Octavo. Procedimiento de valoración de las solicitudes.
1. El procedimiento de otorgamiento es el de concurrencia competi-

tiva según lo previsto por el artículo 165.2 apartado f de la Ley 1/2015, 
de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector públi-
co instrumental y de Subvenciones, atendiendo exclusivamente al orden 
de presentación de las solicitudes, hasta agotar el importe previsto en el 
artículo 1 de esta Convocatoria, sin que sea necesario establecer com-
paración entre solicitudes ni la prelación entre las mismas.

2. En concreto, los servicios técnicos del IVF realizarán las siguien-
tes actuaciones:

a) Comprobación del cumplimiento de los requisitos del beneficiario.
b) Determinación del importe financiable.
c) Análisis conductual del solicitante, atendiendo al resultado de 

operaciones de financiación otorgadas por el IVF en el pasado, así como 
a la información disponible sobre el solicitante en las bases de datos de 
morosidad a las cuales este Institut tenga acceso.

d) Tramitación del informe de Prevención del Blanqueo de Capita-
les y la Financiación del Terrorismo, elaborado bajo la supervisión de 
la Unidad Técnica de PBCyFT del IVF.

3. Para aquellos proyectos que resulten elegibles, considerando el 
resultado de las actuaciones relacionadas en el apartado 2 de este artí-
culo, el IVF dictaminará la aprobación (o, en su defecto, denegación) 
de la financiación.

4. De acuerdo con la solicitud de financiación y las características 
del Proyecto, el IVF establecerá las condiciones financieras del présta-
mo, así como su importe y plazo

Noveno. Características de los préstamos.
1. La financiación obtenida al amparo de las modalidades A, B y 

C se instrumenta a través de préstamos ordinarios cuyas condiciones 
principales son las siguientes:

a) Importe: Las entidades podrán solicitar hasta el 90% del importe 
del concierto previsto o firmado para el año 2024, como consecuencia 
de la puesta a disposición de la conselleria concertante, del centro o 
servicio concertado para el que solicitan el anticipo.

Si una entidad gestiona varios centros o es adjudicataria de varios 
servicios, podrá anticipar el cobro del concierto de uno o varios de ellos 
(no necesariamente de todos), pero deberá formalizar el préstamo en 
una única póliza.

b) Plazo de amortización de la financiación: 24 meses
c) Garantía: Prenda sobre los derechos de crédito derivados, o que 

puedan derivarse, del concierto social anticipado, por la prestación de 
los servicios concertados en 2024.

d) Amortización: Los cobros procedentes del concierto o de cual-
quier otro derecho económico que corresponda al prestatario por la pres-
tación del servicio, se aplicarán a amortizar anticipadamente la opera-
ción hasta su total cancelación.

e) Tipo de interés: El préstamo devengará un tipo fijo anual del 
0,5 % sobre el riesgo vivo de la operación en cada momento.

f) Liquidación: La liquidación y pago de los intereses se efectuará 
coincidiendo con la amortización del capital dispuesto. En la fecha de 

b) Identificació del DOGV en què la sol·licitant figure com a bene-
ficiària de la subvenció.

c) Fotocòpia del pressupost detallat del projecte presentat a la 
CSSIV, que haurà de contindre la identificació individual de cada ele-
ment, el preu unitari, les unitats, el preu total amb IVA i sense IVA, així 
com la identificació del proveïdor o el contractista.

d) Fotocòpia de la sol·licitud tramitada a la CSSIV per a atorgar la 
subvenció.

4. En cas que es presenten sol·licituds que no s’hagen omplit apor-
tant tota la informació que es requerix i/o que no hagen inclòs tota la 
documentació establida en la convocatòria, l’IVF requerirà l’interessat 
perquè, en el termini de deu dies hàbils des de la notificació, esmene la 
falta o adjunte els documents preceptius, amb la indicació que, si no ho 
fa així, es considerarà que ha desistit de la seua petició.

5. Els requeriments s’han d’efectuar per mitjans electrònics.
6. Sense perjudici del que establix este article, l’IVF, posteriorment 

a la sol·licitud, podrà requerir a la persona sol·licitadora qualsevol altra 
dada, document i informe complementari que resulte necessari per a 
resoldre l’expedient.

Huité. Procediment de valoració de les sol·licituds.
1. El procediment d’atorgament és el de concurrència competiti-

va, segons el que preveu l’article 165.2, apartat f, de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions, tenint en compte exclusivament l’ordre 
de presentació de les sol·licituds, fins a esgotar l’import que preveu 
l’article 1 d’esta convocatòria, sense que calga establir una comparació 
entre sol·licituds ni la prelació entre estes.

2. Concretament, els serveis tècnics de l’IVF duran a terme les actu-
acions següents:

a) Comprovació del compliment dels requisits del beneficiari.
b) Determinació de l’import finançable.
c) Anàlisi conductual del sol·licitant, atenent el resultat d’operaci-

ons de finançament atorgades per l’IVF en el passat, així com la infor-
mació disponible sobre el sol·licitant en les bases de dades de morositat 
a les quals tinga accés este institut.

d) Tramitació de l’informe de prevenció del blanqueig de capitals 
i el finançament del terrorisme, elaborat amb la supervisió de la Unitat 
Tècnica de PBCiFT de l’IVF.

3. Per als projectes que resulten elegibles, tenint en compte el resul-
tat de les actuacions que s’indiquen en l’apartat 2 d’este article, l’IVF 
dictaminarà l’aprovació (o, si no és el cas, la denegació) del finança-
ment.

4. D’acord amb la sol·licitud de finançament i les característiques 
del projecte, l’IVF establirà les condicions financeres del préstec, així 
com l’import i el termini.

Nové. Característiques dels préstecs.
1. El finançament obtingut a l’empara de les modalitats A, B i C 

s’instrumenta a través de préstecs ordinaris les condicions principals 
dels quals són les següents:

a) Import: les entitats podran sol·licitar fins al 90% de l’import del 
concert previst o signat per a l’any 2024, a conseqüència de la posada a 
la disposició de la conselleria concertant, del centre o servei concertat 
per al qual sol·liciten l’acompte.

Si una entitat gestiona diversos centres o és adjudicatària de diver-
sos serveis, podrà anticipar el cobrament del concert d’un o diversos 
d’estos (no necessàriament de tots), però haurà de formalitzar el préstec 
en una única pòlissa.

b) Termini d’amortització del finançament: 24 mesos.
c) Garantia: penyora sobre els drets de crèdit derivats, o que puguen 

derivar-se’n, del concert social anticipat, per la prestació dels serveis 
concertats en 2024.

d) Amortització: els cobraments procedents del concert o de qual-
sevol altre dret econòmic que corresponga al prestatari per la prestació 
del servei s’aplicaran a amortitzar anticipadament l’operació fins a la 
cancel·lació total.

e) Tipus d’interés: el préstec reportarà un tipus fix anual del 0,5 % 
sobre el risc viu de l’operació en cada moment.

f) Liquidació: la liquidació i el pagament dels interessos s’efectu-
arà coincidint amb l’amortització del capital disposat. En la data de 



vencimiento de la operación, el Institut liquidará las diferencias exis-
tentes, en su caso, entre el importe nominal del préstamo más el interés 
devengado de la operación y los importes cobrados por el IVF por los 
derechos económicos del concierto anticipado. No obstante, en caso de 
producirse amortizaciones anticipadas, los importes percibidos se aplica-
rán, además del capital, a los intereses devengados hasta ese momento.

g) Sin comisiones de apertura, disposición y cancelación anticipada.
2. La financiación obtenida al amparo de la modalidad D se instru-

menta a través de préstamos ordinarios cuyas condiciones principales 
son las siguientes:

a) Importe: Las entidades podrán solicitar hasta el 80 % de la sub-
vención concedida; pero no se anticiparán subvenciones de importe 
inferior a 50.000,00 euros.

b) Plazo de amortización de la financiación: 24 meses.
c) Garantía: prenda sobre los derechos de crédito derivados, o que 

puedan derivarse, de las subvenciones concedidas por la Subdirec-
ción General de Infraestructuras de Servicios Sociales de la CSSIV al 
amparo de convocatorias hechas mediante Resolución publicada en el 
DOGV para proyectos de inversión en materia de equipamiento, vehícu-
los adaptados, redacción de proyectos y obras en el ámbito de la Igual-
dad y Políticas Inclusivas.

d) Amortización: Los cobros procedentes de la subvención o de 
cualquier otro derecho económico que corresponda al prestatario por la 
ejecución del proyecto de inversión, se aplicarán a amortizar anticipa-
damente la operación hasta su total cancelación.

e) Tipo de interés: el préstamo devengará un tipo fijo anual del 
0,5 % sobre el riesgo vivo de la operación en cada momento.

f) Liquidación: La liquidación y pago de los intereses se efectuará 
coincidiendo con la amortización del capital dispuesto. En la fecha de 
vencimiento de la operación, el Institut liquidará las diferencias exis-
tentes, en su caso, entre el importe nominal del préstamo más el interés 
devengado de la operación y los importes cobrados por el IVF. No obs-
tante, en caso de producirse amortizaciones anticipadas, los importes 
percibidos se aplicarán, además del capital, a los intereses devengados 
hasta ese momento.

g) Sin comisiones de apertura, disposición y cancelación anticipada.

Décimo. Normativa de ayudas de estado
1. Los proyectos objeto de financiación al amparo de esta Convo-

catoria se adecuarán a lo previsto en el Reglamento (UE) 2023/2831 de 
la Comisión, de 13 de diciembre de 2023 relativo a la aplicación de los 
artículos 107 y 108 del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea 
a las ayudas de minimis.

2. A los efectos de la aplicación de la normativa europea en materia 
de ayudas de Estado, y una vez establecidas las condiciones financieras 
del préstamo, así como su importe, plazo y garantías, los servicios téc-
nicos del IVF procederán a calcular la ayuda implícita equivalente, que 
será igual al ahorro de la carga financiera que supone para los beneficia-
rios respecto a un préstamo alternativo a precios de mercado.

3. Al objeto de calcular la ayuda implícita equivalente se tendrán 
en consideración la diferencia entre el tipo de interés aprobado para la 
operación y el tipo de interés de referencia, que resultaría al aplicar la 
Comunicación de la Comisión Europea relativa a la revisión del méto-
do de fijación del tipo de referencia y actualización (DOUE C 14, de 
19.1.2008).

4. En lo relativo al tipo de referencia establecido por la citada 
Comunicación de la Comisión Europea (DOUE C 14, de 19.1.2008), los 
servicios técnicos del IVF calcularán el tipo de referencia como suma 
del tipo de interés Euribor a un año y el margen previsto por la Comu-
nicación de la Comisión Europea (DOUE C 14, de 19.1.2008) para la 
categoría de calificación crediticia del solicitante de financiación:

LGD

Rating <30 % >=30 %

A 0,60 % 0,75 %

BBB 0,75 % 1,00 %

BB 1,00 % 2,20 %

B 2,20 % 4,00 %

venciment de l’operació, l’Institut liquidarà les diferències existents, 
si és el cas, entre l’import nominal del préstec més l’interés reportat 
de l’operació i els imports cobrats per l’IVF pels drets econòmics del 
concert anticipat. No obstant això, en cas de produir-se amortitzacions 
anticipades, els imports percebuts s’aplicaran, a més del capital, als 
interessos reportats fins a este moment.

g) Sense comissions d’obertura, disposició i cancel·lació anticipada.
2. El finançament obtingut a l’empara de la modalitat D s’instru-

menta a través de préstecs ordinaris, les condicions principals dels quals 
són les següents:

a) Import: les entitats podran sol·licitar fins al 80% de la subven-
ció concedida; però no s’anticiparan subvencions d’import inferior a 
50.000,00 euros.

b) Termini d’amortització del finançament: 24 mesos.
c) Garantia: penyora sobre els drets de crèdit derivats, o que puguen 

derivar-se’n, de les subvencions concedides per la Subdirecció General 
d’Infraestructures de Serveis Socials de la CSSIV a l’empara de con-
vocatòries fetes mitjançant una resolució publicada en el DOGV per a 
projectes d’inversió en matèria d’equipament, vehicles adaptats, redac-
ció de projectes i obres en l’àmbit de la igualtat i polítiques inclusives.

d) Amortització: els cobraments procedents de la subvenció o de 
qualsevol altre dret econòmic que corresponga al prestatari per l’exe-
cució del projecte d’inversió s’aplicaran a amortitzar anticipadament 
l’operació fins a la cancel·lació total.

e) Tipus d’interés: el préstec reportarà un tipus fix anual del 0,5 % 
sobre el risc viu de l’operació en cada moment.

f) Liquidació: la liquidació i el pagament dels interessos s’efectuarà 
coincidint amb l’amortització del capital disposat. En la data de venci-
ment de l’operació, l’Institut liquidarà les diferències existents, si és el 
cas, entre l’import nominal del préstec més l’interés reportat de l’opera-
ció i els imports cobrats per l’IVF. No obstant això, en cas de produir-se 
amortitzacions anticipades, els imports percebuts s’aplicaran, a més del 
capital, als interessos reportats fins a este moment.

g) Sense comissions d’obertura, disposició i cancel·lació anticipada.

Desé. Normativa d’ajudes d’estat
1. Els projectes objecte de finançament a l’empara d’esta convo-

catòria s’adequaran al que preveu el Reglament (UE) 2023/2831, de la 
Comissió, de 13 de desembre de 2023, relatiu a l’aplicació dels articles 
107 i 108 del Tractat de funcionament de la Unió Europea a les ajudes 
de minimis.

2. A l’efecte d’aplicar la normativa europea en matèria d’ajudes 
d’estat, i una vegada establides les condicions financeres del préstec, 
així com l’import, el termini i les garanties, els serveis tècnics de l’IVF 
calcularan l’ajuda implícita equivalent, que serà igual a l’estalvi de la 
càrrega financera que suposa per als beneficiaris respecte d’un préstec 
alternatiu a preus de mercat.

3. A fi de calcular l’ajuda implícita equivalent es tindrà en conside-
ració la diferència entre el tipus d’interés aprovat per a l’operació i el 
tipus d’interés de referència, que resultaria en aplicar la Comunicació de 
la Comissió Europea relativa a la revisió del mètode de fixació del tipus 
de referència i actualització (DOUE C 14, de 19.1.2008).

4. Quant al tipus de referència establit per la comunicació esmen-
tada de la Comissió Europea (DOUE C 14, de 19.01.2008), els serveis 
tècnics de l’IVF calcularan el tipus de referència com a suma del tipus 
d’interés euríbor a un any i el marge previst per la Comunicació de la 
Comissió Europea (DOUE C 14, de 19.01.2008) per a la categoria de 
qualificació creditícia del sol·licitant de finançament:

LGD

Rating < 30 % >= 30 %

A 0,60 % 0,75 %

BBB 0,75 % 1,00 %

BB 1,00 % 2,20 %

B 2,20 % 4,00 %



5. El importe de la ayuda implícita equivalente se calculará actua-
lizando los importes bonificados a su valor en el momento en que se 
conceda la financiación. El tipo de interés que habrá de emplearse a 
efectos de actualización será el tipo de actualización aplicable en el 
momento en que se conceda la ayuda, conforme a la Comunicación de 
la Comisión Europea (DOUE C 14, de 19.1.2008).

6. El importe total de las ayudas de minimis que se puede otorgar a 
una única empresa no podrá exceder de 300.000 euros durante cualquier 
periodo de tres ejercicios fiscales (el actual y los dos anteriores). Estas 
cantidades están expresadas en términos brutos, es decir, antes de cual-
quier deducción en concepto de fiscalidad.

En el caso de fusiones o adquisiciones de empresas, todas las ayu-
das de minimis otorgadas con anterioridad a cualquiera de las empresas 
que se fusionan se tendrán en cuenta para determinar si el otorgamiento 
de una nueva ayuda de minimis a la nueva empresa o a la empresa 
adquirente supera el límite máximo pertinente.

7. No podrá concederse financiación, al amparo de la presente línea 
a las empresas que operen en los sectores determinados en el punto 1 
del artículo 1 del Reglamento (UE) núm. 2831/2023:

a) las ayudas concedidas a las empresas dedicadas a la producción 
primaria de productos de la pesca y de la acuicultura;

b) las ayudas concedidas a las empresas dedicadas a la transforma-
ción y comercialización de productos de la pesca y de la acuicultura, 
cuando el importe de la ayuda se determine en función del precio o de 
la cantidad de productos adquiridos o comercializados;

c) las ayudas concedidas a las empresas dedicadas a la producción 
primaria de productos agrícolas;

d) las ayudas concedidas a las empresas dedicadas a la transforma-
ción y comercialización de productos agrícolas, en uno de los supuestos 
siguientes:

i) cuando el importe de la ayuda se determine en función del precio 
o de la cantidad de dichos productos adquiridos a productores primarios 
o comercializados por las empresas interesadas,

ii) cuando la ayuda se supedite a su repercusión, total o parcial, a 
los productores primarios;

e) las ayudas concedidas a actividades relacionadas con la expor-
tación a terceros países o a Estados miembros, en concreto las ayudas 
directamente vinculadas a las cantidades exportadas, al establecimiento 
y la explotación de una red de distribución o a otros gastos corrientes 
relacionados con la actividad exportadora;

f) las ayudas condicionadas a la utilización de productos y servicios 
nacionales frente a los productos y servicios importados.

Si una empresa opera en uno de los sectores contemplados en el 
apartados letras a), b), c) o d), y también en uno o varios de los otros 
sectores incluidos en el ámbito de aplicación del reglamento (UE) núm. 
2831/2023, o desarrolla otras actividades incluidas en el mismo, este 
será aplicable a las ayudas concedidas en relación con esos sectores 
o actividades, a condición de que se garantice por medios apropiados, 
como la separación de actividades o la separación de cuentas, que las 
actividades en los sectores excluidos del ámbito de aplicación del pre-
sente Reglamento no se benefician de las ayudas de minimis concedidas 
con arreglo al presente Reglamento.

Decimoprimero. Acumulación de la financiación bonificada otor-
gada por el IVF al amparo de esta Convocatoria con otras ayudas y 
subvenciones

1. Las ayudas de minimis concedidas con arreglo al Reglamento 
2023/2831 podrán acumularse con:

a) otras ayudas de minimis concedidas con arreglo al Reglamento 
(UE) núm. 360/2012 de la Comisión hasta el límite máximo establecido 
en este último Reglamento, y

b) otras ayudas de mínimis concedidas con arreglo a otros reglamen-
tos de minimis hasta el límite máximo pertinente que se establece en el 
artículo 3, apartado 2, de este Reglamento 2023/2831 (300.000 euros 
en tres ejercicios fiscales)

Las ayudas no se acumularán con ninguna ayuda estatal en rela-
ción con los mismos gastos subvencionables o con ayuda estatal para 
la misma medida de financiación de riesgo, si dicha acumulación exce-
diera de la intensidad de ayuda o del importe de ayudas superior corres-
pondiente fijado en las circunstancias concretas de cada caso por un 
reglamento de exención por categorías o una decisión adoptados por la 
Comisión. Las ayudas de minimis que no se concedan para costes sub-

5. L’import de l’ajuda implícita equivalent es calcularà actualitzant 
els imports bonificats al seu valor en el moment en què es concedisca 
el finançament. El tipus d’interés que s’ha d’emprar a l’efecte d’actu-
alització serà el tipus d’actualització aplicable en el moment en què es 
concedisca l’ajuda, d’acord amb la Comunicació de la Comissió Euro-
pea (DOUE C 14, de 19.1.2008).

6. L’import total de les ajudes de minimis que es pot atorgar a una 
única empresa no podrà excedir de 300.000 euros durant qualsevol perí-
ode de tres exercicis fiscals (l’actual i els dos anteriors). Estes quantitats 
estan expressades en termes bruts, és a dir, abans de qualsevol deducció 
en concepte de fiscalitat.

En el cas de fusions o adquisicions d’empreses, totes les ajudes de 
minimis que s’hagen atorgat anteriorment a qualsevol de les empreses 
que es fusionen es tindran en compte per a determinar si l’atorgament 
d’una nova ajuda de minimis a la nova empresa o a l’empresa adquirent 
supera el límit màxim pertinent.

7. No podrà concedir-se finançament, a l’empara de la present línia 
a les empreses que operen en els sectors determinats en el punt 1 de 
l’article 1 del Reglament (UE) núm. 2831/2023:

a) les ajudes concedides a les empreses dedicades a la producció 
primària de productes de la pesca i de l’aqüicultura;

b) les ajudes concedides a les empreses dedicades a la transforma-
ció i comercialització de productes de la pesca i de l’aqüicultura, quan 
l’import de l’ajuda es determine en funció del preu o de la quantitat de 
productes adquirits o comercialitzats;

c) les ajudes concedides a les empreses dedicades a la producció 
primària de productes agrícoles;

d) les ajudes concedides a les empreses dedicades a la transformació 
i comercialització de productes agrícoles, en un dels supòsits següents:

i) quan l’import de l’ajuda es determine en funció del preu o de la 
quantitat d’estos productes adquirits a productors primaris o comercia-
litzats per les empreses interessades,

ii) quan l’ajuda se supedite a la seua repercussió, total o parcial, als 
productors primaris;

e) les ajudes concedides a activitats relacionades amb l’exportació 
a tercers països o a Estats membres, en concret les ajudes directament 
vinculades a les quantitats exportades, a l’establiment i l’explotació 
d’una xarxa de distribució o a altres despeses corrents relacionades amb 
l’activitat exportadora;

f) les ajudes condicionades a la utilització de productes i servicis 
nacionals enfront dels productes i servicis importats.

Si una empresa opera en un dels sectors contemplats en l’apartats 
lletres a), b), c) o d), i també en un o diversos dels altres sectors inclosos 
en l’àmbit d’aplicació del Reglament(UE) núm. 2831/2023, o desen-
volupa altres activitats incloses en este, este serà aplicable a les ajudes 
concedides en relació amb eixos sectors o activitats, a condició que es 
garantisca per mitjans apropiats, com la separació d’activitats o la sepa-
ració de comptes, que les activitats en els sectors exclosos de l’àmbit 
d’aplicació del present Reglament no es beneficien de les ajudes de 
minimis concedides conformement al present Reglament.

Onzé. Acumulació del finançament bonificat atorgat per l’IVF a 
l’empara d’esta convocatòria amb altres ajudes i subvencions

1. Les ajudes de minimis concedides segons el Reglament 
2023/2831 podran acumular-se amb:

a) altres ajudes de minimis concedides d’acord amb el Reglament 
(UE) núm. 360/2012, de la Comissió, fins al límit màxim que establix 
este últim reglament, i

b) altres ajudes de minimis concedides d’acord amb altres regla-
ments de minimis fins al límit màxim pertinent que establix l’article 3, 
apartat 2, d’este Reglament 2023/2831 (300.000 euros en tres exercicis 
fiscals).

Les ajudes no s’acumularan amb cap altra ajuda estatal relacionada 
amb les mateixes despeses subvencionables o amb ajuda estatal per a 
la mateixa mesura de finançament de risc, si esta acumulació excedix 
la intensitat d’ajuda o l’import d’ajudes superior corresponent fixat en 
les circumstàncies concretes de cada cas per un reglament d’exempció 
per categories o una decisió adoptats per la Comissió. Les ajudes de 
minimis que no es concedisquen per a costos subvencionables especí-



vencionables específicos ni puedan atribuirse a costes subvencionables 
específicos podrán acumularse con otras ayudas estatales concedidas en 
virtud de un reglamento de exención por categorías o de una decisión 
adoptados por la Comisión.

Decimosegundo. Aprobación de la financiación bonificada
1. Una vez evaluadas las solicitudes en los términos previstos en el 

art. 8 de esta Convocatoria el órgano competente del IVF decidirá sobre 
la aprobación o no de la financiación bonificada.

2. La Resolución determinará las condiciones financieras de la ope-
ración que serán inmodificables en la formalización del Contrato de 
Préstamo, a excepción de lo dispuesto en los artículos 15 y 16 de esta 
Convocatoria.

3. Asimismo, se detallará el régimen concreto de ayudas de estado 
al cual se ajusta la operación. En este sentido, se indicará el importe de 
la ayuda en el momento de la concesión de la operación, atendiendo a 
lo dispuesto en el artículo 10 de esta Convocatoria, que será notificado 
al beneficiario y a la Base nacional de subvenciones en el momento de 
la formalización de la operación de financiación.

4. Tanto la resolución de concesión como el contrato de préstamo 
harán constar el tipo de interés que el IVF habría cargado a la operación 
en caso de no contar con ayuda pública.

5. La resolución de concesión establecerá el plazo máximo para 
la formalización de la operación que no podrá exceder de tres meses. 
Este plazo admitirá prórroga, previa autorización del director general 
del IVF.

Decimotercero. Formalización del contrato de préstamo
1. Tras la aprobación de la financiación bonificada se deberá forma-

lizar entre el IVF y el solicitante-beneficiario del contrato de préstamo 
en documento público, surtiendo a partir de esa firma entre las partes 
todos sus efectos.

2. El contrato de préstamo deberá recoger todos los requisitos espe-
cíficos del mismo, derivados de la aplicación de esta Convocatoria, así 
como las condiciones particulares en orden a la ejecución del mismo 
(bonificación de la operación, disposición de los fondos, amortizaciones 
anticipadas, justificación de la aplicación de los fondos recibidos, facul-
tades de control por parte del IVF, régimen de ayuda de estado aplicable 
e importe de la ayuda calculada de conformidad con el mismo).

3. Los contratos de préstamo mediante los cuales se formalicen las 
operaciones de financiación se someterán al derecho privado.

Decimocuarto. Disposición de los fondos
1. El desembolso se realizará a solicitud del prestatario, y se pro-

ducirá de una sola vez o en desembolsos parciales. El número máximo 
de disposiciones parciales será el establecido en la resolución de apro-
bación de la financiación y se trasladará sin modificación al contrato 
de préstamo.

2. El IVF podrá requerir la presentación de la documentación que 
justifique la actuación financiada. El solicitante deberá aportar dichos 
documentos con posterioridad al desembolso, conforme a lo dispuesto 
en la resolución de concesión de la financiación y en el contrato de 
préstamo, siendo causa de vencimiento anticipado, total o parcial, del 
préstamo el incumplimiento de esta obligación, conforme a lo previsto 
en el artículo 18.2.c de esta Convocatoria.

3. Transcurrido el plazo máximo de disposición sin que se disponga 
de la totalidad de los fondos, el importe del préstamo quedará fijado en 
la cuantía efectivamente dispuesta. En este supuesto, el IVF emitirá una 
resolución modificando el acuerdo de otorgamiento de la financiación 
bonificada y anulando el compromiso por la parte no dispuesta. Asimis-
mo, se revisará la estimación de la ayuda conforme a lo dispuesto en el 
artículo 10 de esta Convocatoria.

Decimoquinto. Modificación de las condiciones de la financiación 
bonificada

1. En caso de que surgieran circunstancias debidamente justifica-
das que alterasen las condiciones recogidas en el otorgamiento de la 
financiación bonificada, el beneficiario podrá solicitar la modificación 
de la misma.

2. Además de los supuestos regulados en el artículo 14.3 de esta 
convocatoria, se podrá modificar las condiciones iniciales de la finan-
ciación en las siguientes circunstancias:

fics ni puguen atribuir-se a costos subvencionables específics es podran 
acumular a altres ajudes estatals concedides en virtut d’un reglament 
d’exempció per categories o d’una decisió adoptats per la Comissió.

Dotzé. Aprovació del finançament bonificat.
1. Una vegada avaluades les sol·licituds en els termes que preveu 

l’article 8 d’esta convocatòria, l’òrgan competent de l’IVF decidirà 
sobre l’aprovació o no del finançament bonificat.

2. La resolució determinarà les condicions financeres de l’operació 
que seran immodificables en la formalització del contracte de préstec, 
a excepció del que disposen els articles 15 i 16 d’esta convocatòria.

3. Així mateix, es detallarà el règim concret d’ajudes d’estat al qual 
s’ajusta l’operació. En este sentit, s’haurà d’indicar l’import de l’aju-
da en el moment de la concessió de l’operació, atenent el que disposa 
l’article 10 d’esta convocatòria, que serà notificat al beneficiari i a la 
base nacional de subvencions en el moment de formalitzar l’operació 
de finançament.

4. Tant la resolució de concessió com el contracte de préstec hauran 
de fer constar el tipus d’interés que l’IVF hauria carregat a l’operació 
en cas de no comptar amb ajuda pública. 

5. La resolució de concessió establirà el termini màxim per a forma-
litzar l’operació, que no podrà excedir tres mesos. Este termini admetrà 
pròrroga, amb una autorització prèvia del director general de l’IVF.

Tretzé. Formalització del contracte de préstec
1. Després de l’aprovació del finançament bonificat, s’haurà de for-

malitzar entre l’IVF i el sol·licitant-beneficiari el contracte de préstec en 
un document públic, el qual tindrà tots els efectes a partir de la signatura 
entre les parts.

2. El contracte de préstec haurà de recollir-ne tots els requisits espe-
cífics, derivats de l’aplicació d’esta convocatòria, així com les condici-
ons particulars amb vista a executar-lo (bonificació de l’operació, dis-
posició dels fons, amortitzacions anticipades, justificació de l’aplicació 
dels fons rebuts, facultats de control per part de l’IVF, règim d’ajuda 
d’estat aplicable i import de l’ajuda calculada d’acord amb este).

3. Els contractes de préstec mitjançant els quals es formalitzen les 
operacions de finançament se sotmetran al dret privat.

Catorzé. Disposició dels fons.
1. El desemborsament s’efectuarà a sol·licitud del prestatari, i es 

produirà d’una sola vegada o en desemborsaments parcials. El nombre 
màxim de disposicions parcials serà l’establit en la resolució d’apro-
vació del finançament i es traslladarà sense modificació al contracte 
de préstec.

2. L’IVF podrà requerir la presentació de la documentació que jus-
tifique l’actuació finançada. El sol·licitant haurà d’aportar estos docu-
ments després del desembossament, segons el que disposa la resolució 
de concessió del finançament i el contracte de préstec, i serà causa de 
venciment anticipat, total o parcial, del préstec l’incompliment d’esta 
obligació, segons preveu l’article 18.2.c d’esta convocatòria.

3. Transcorregut el termini màxim de disposició sense que es dis-
pose de la totalitat dels fons, l’import del préstec quedarà fixat en la 
quantia disposada efectivament. En este supòsit, l’IVF emetrà una reso-
lució que modificarà l’acord d’atorgament del finançament bonificat i 
que anul·larà el compromís per la part no disposada. Així mateix, es 
revisarà l’estimació de l’ajuda d’acord amb el que disposa l’article 10 
d’esta convocatòria.

Quinzé. Modificació de les condicions del finançament bonificat.

1. En cas que sorgisquen circumstàncies degudament justificades 
que alteren les condicions recollides en l’atorgament del finançament 
bonificat, el beneficiari podrà sol·licitar-ne la modificació.

2. A més dels supòsits regulats en l’article 14.3 d’esta convocatòria, 
es podran modificar les condicions inicials del finançament en les cir-
cumstàncies següents:



a) Cambios de titularidad, operaciones de transformación societaria, 
fusión o escisión, siempre y cuando el nuevo titular siga cumpliendo 
todos los requisitos generales y específicos establecidos en la presente 
convocatoria.

b) Ampliación del plazo de amortización del préstamo que deri-
ve de circunstancias sobrevenidas y que fueran imprevisibles con un 
comportamiento diligente del beneficiario en el momento en que tuvo 
lugar el otorgamiento de la financiación, o que siendo previsibles fueran 
inevitables.

En ningún caso se considerará como causa justificativa de la amplia-
ción del plazo de amortización la situación económica del beneficiario.

c) Ampliación del plazo de disposición, previa solicitud motivada 
por parte del beneficiario, y siempre que ello no implique una alteración 
de las cuotas anuales de amortización del principal de la operación.

3. Para valorar la procedencia de la modificación solicitada, los 
servicios técnicos del IVF podrán requerir cuanta información y docu-
mentación consideren conveniente debiendo informar favorablemente, 
en su caso, la modificación con base en las razones ofrecidas por el 
beneficiario.

4. En todo caso, no se podrá modificar el otorgamiento de la finan-
ciación bonificada si las circunstancias alegadas para justificar la pro-
cedencia de la modificación hubieran determinado en su momento la 
desestimación de la solicitud realizada.

5. Las modificaciones de los préstamos no podrán suponer en nin-
gún caso un incremento del importe de la ayuda implícita equivalente, 
establecida en la aprobación de la financiación bonificada.

6. Autorizada la modificación del acuerdo aprobatorio de la finan-
ciación bonificada, se tendrá que formalizar la correspondiente adenda 
al contrato de préstamo, en documento público, rigiendo a este respecto 
lo que establece el artículo 13 de esta convocatoria.

Decimosexto. Rectificación de errores
El IVF podrá rectificar de oficio el acuerdo de otorgamiento de la 

financiación bonificada cuando de los elementos que figuren en él se 
deduzca la existencia de un error material, de hecho, o aritmético.

Decimoséptimo. Seguimiento y control ordinario
1. El IVF podrá comprobar la adecuada justificación de la financia-

ción recibida y el cumplimiento de la finalidad que determina el otorga-
miento de la misma, así como si ha podido haber concurrencia con otras 
subvenciones no compatibles con aquella.

2. El IVF realizará actuaciones específicas de control como conse-
cuencia de denuncias o de la existencia de indicios de fraude o irregu-
laridades en la ejecución de la actividad financiada al amparo de esta 
Convocatoria.

Decimoctavo. Revocación unilateral de la bonificación a instancias 
del IVF

1. El Contrato de Préstamo que se formalice deberá reconocer 
expresamente la facultad que ostentará el IVF de declarar unilateral-
mente la revocación de la bonificación, total o parcialmente según 
corresponda, cuando se produzca la novación a instancias del prestatario 
del préstamo suscrito con el IVF, siempre que esta venga a modificar la 
calificación del riesgo crediticio de acuerdo con el sistema interno de 
análisis de riesgos del IVF. En este supuesto, y siempre que la empresa 
pueda acreditar el cumplimiento de los objetivos del proyecto que dio 
lugar a la concesión de la financiación bonificada, se revocará única-
mente la bonificación pendiente de devengar, quedando consolidada 
la bonificación devengada hasta la fecha de la novación del préstamo.

2. Así mismo serán causas de revocación unilateral de la bonifica-
ción, total o parcial según corresponda, las siguientes:

a) Obtención de la financiación bonificada falseando las condicio-
nes requeridas para ello u ocultando aquellas que lo hubieran impedido.

b) Incumplimiento total o parcial del objetivo, de la actividad, del 
proyecto o la no adopción del comportamiento que fundamentan la con-
cesión de la financiación bonificada.

c) Incumplimiento de la obligación de justificación o la justificación 
insuficiente, en los términos previstos en esta Convocatoria.

d) Resistencia, excusa, obstrucción o negativa a las actuaciones de 
comprobación y control financiero previstas en esta Convocatoria, así 
como el incumplimiento de las obligaciones contables, registrales o de 
conservación de documentos cuando de ello se derive la imposibilidad 

a) Canvis de titularitat, operacions de transformació societària, fusió 
o escissió, sempre que el nou titular continue complint tots els requisits 
generals i específics que establix esta convocatòria.

b) Ampliació del termini d’amortització del préstec que derive de 
circumstàncies sobrevingudes i que foren imprevisibles amb un com-
portament diligent del beneficiari en el moment en què va tindre lloc 
l’atorgament del finançament, o que foren previsibles però inevitables.

En cap cas es considerarà causa justificativa de l’ampliació del ter-
mini d’amortització la situació econòmica del beneficiari.

c) Ampliació del termini de disposició, amb la sol·licitud prèvia 
motivada per part del beneficiari, i sempre que això no implique una 
alteració de les quotes anuals d’amortització del principal de l’operació.

3. Per a valorar la procedència de la modificació sol·licitada, els 
serveis tècnics de l’IVF podran requerir tota la informació i la docu-
mentació que consideren convenient i hauran d’informar favorablement, 
si és el cas, sobre la modificació d’acord amb les raons oferides pel 
beneficiari.

4. En tot cas, no es podrà modificar l’atorgament del finançament 
bonificat si les circumstàncies al·legades per a justificar la procedència 
de la modificació han determinat quan era oportú desestimar la sol·li-
citud efectuada.

5. Les modificacions dels préstecs no podran suposar, en cap cas, 
un increment de l’import de l’ajuda implícita equivalent establida en 
l’aprovació del finançament bonificat.

6. Una vegada autoritzada la modificació de l’acord aprovatori del 
finançament bonificat, s’haurà de formalitzar l’addenda corresponent al 
contracte de préstec, en un document públic, i regirà, referent a això, el 
que establix l’article 13 d’esta convocatòria.

Setzé. Rectificació d’errors.
L’IVF podrà rectificar d’ofici l’acord d’atorgament del finançament 

bonificat quan dels elements que hi figuren es deduïsca que hi ha un 
error material, de fet o aritmètic.

Desseté. Seguiment i control ordinaris.
1. L’IVF podrà comprovar la justificació adequada del finançament 

rebut i el compliment de la finalitat que determina l’atorgament d’este, 
així com si hi ha pogut haver concurrència amb altres subvencions no 
compatibles amb aquella.

2. L’IVF realitzarà actuacions específiques de control a conseqüèn-
cia de denúncies o de l’existència d’indicis de frau o irregularitats en 
l’execució de l’activitat finançada a l’empara d’esta convocatòria.

Dihuité. Revocació unilateral de la bonificació a instàncies de l’IVF

1. El contracte de préstec que es formalitze haurà de reconéixer 
expressament la facultat que tindrà l’IVF de declarar unilateralment 
la revocació de la bonificació, totalment o parcialment segons hi cor-
responga, quan es produïsca la novació a instàncies del prestatari del 
préstec subscrit amb l’IVF, sempre que esta modifique la qualificació 
del risc creditici d’acord amb el sistema intern d’anàlisi de riscos de 
l’IVF. En este cas, i sempre que l’empresa puga acreditar el compli-
ment dels objectius del projecte que haja donat lloc a la concessió del 
finançament bonificat, es revocarà únicament la bonificació pendent de 
reportar, i quedarà consolidada la bonificació reportada fins a la data de 
la novació del préstec.

2. Així mateix, seran causes de revocació unilateral de la bonifica-
ció, total o parcial segons hi corresponga, les següents:

a) Obtenció del finançament bonificat falsejant les condicions 
requerides per a fer-ho o ocultant les que ho haurien impedit.

b) Incompliment total o parcial de l’objectiu, de l’activitat, del pro-
jecte o la no adopció del comportament que fonamenten la concessió 
del finançament bonificat.

c) Incompliment de l’obligació de justificació o la justificació insu-
ficient, en els termes que preveu esta convocatòria.

d) Resistència, excusa, obstrucció o negativa a les actuacions de 
comprovació i control financer previstes en esta convocatòria, així com 
l’incompliment de les obligacions comptables, registrals o de conser-
vació de documents quan se’n derive la impossibilitat de verificar l’ús 



de verificar el empleo dado a los fondos percibidos, el cumplimiento 
del objetivo, la realidad y regularidad de las actividades objeto de la 
financiación bonificada.

e) Incumplimiento de las obligaciones impuestas a los beneficiarios 
en la aprobación de la financiación bonificada siempre que afecten o se 
refieran al modo en que se han de conseguir los objetivos, realizar la 
actividad, ejecutar el proyecto o adoptar el comportamiento que funda-
menta la concesión de la financiación.

f) Incumplimiento de las obligaciones impuestas a los beneficiarios, 
distintas de las anteriores, cuando de ello se derive la imposibilidad 
de verificar el empleo dado a los fondos percibidos, el cumplimiento 
del objetivo, la realidad y regularidad de las actividades objeto de la 
financiación bonificada o la concurrencia de la bonificación con otras 
ayudas, ingresos o recursos públicos que resulten incompatibles con 
aquella.

g) La adopción de una decisión de recuperación por parte de la 
Comisión Europea, de la cual se derive una necesidad de reintegro.

3. El Contrato de Préstamo deberá recoger expresamente las causas 
de revocación unilateral de la bonificación a instancias del IVF previstas 
en los apartados anteriores de este artículo, estableciendo expresamente 
que, en el momento que al IVF le consten fehacientemente las circuns-
tancias fácticas indicadas, procederá de inmediato a suspender la dis-
posición de los fondos pendientes. Al propio tiempo el Contrato deberá 
contemplar una Condición Resolutoria susceptible de ser activada por 
el IVF en el momento le consten fehacientemente las circunstancias 
expresadas, así como una Cláusula Penal en virtud de la cual, producida 
la revocación de la bonificación por las causas citadas, el beneficia-
rio deberá reintegrar el total importe bonificado y los intereses legales 
resultantes, sin perjuicio de lo establecido en el artículo 18.1.

Decimonoveno. Cancelación anticipada total o parcial del présta-
mo y renuncia a la financiación bonificada

Los beneficiarios podrán solicitar la cancelación anticipada total 
o parcial del préstamo una vez formalizado. En tales casos, y siempre 
que se haya acreditado debidamente el cumplimiento del objeto de esta 
Convocatoria, el acreditado consolidará la bonificación devengada hasta 
el momento de la cancelación anticipada, renunciando a la bonificación 
pendiente de devengar por la parte del préstamo cancelada anticipada-
mente desde el momento de la cancelación anticipada hasta la fecha de 
vencimiento de la operación.

Vigésimo. Publicidad de la financiación bonificada
Al aceptar la financiación bonificada, el beneficiario autoriza al IVF 

a dar publicidad a terceros del préstamo concedido, a través de la Base 
de datos nacional de subvenciones, de las cuentas anuales del IVF o de 
cualquier otro medio que el Institut considere oportuno.

Vigesimoprimero. Aclaraciones acerca de aspectos puntuales de la 
convocatoria

Corresponderá a la Dirección General del IVF establecer criterios 
interpretativos con relación a la presente Convocatoria, elaborados a 
petición propia o bajo solicitud de cualquier beneficiario potencial de 
la financiación bonificada. El IVF incluirá un buzón de acceso público 
en su página web (http://prestamos.ivf.es), al objeto de que los bene-
ficiarios de la línea puedan solicitar las aclaraciones que consideren 
pertinentes. Aquellas cuestiones que requieran interpretación de algún 
artículo serán objeto de Resolución de Aclaración por parte de la Direc-
ción General. Dichas resoluciones serán publicadas en la página web del 
IVF y en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Vigesimosegundo. Eficacia
Esta Convocatoria comenzará a desplegar efectos a partir del día 

siguiente a su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana y en la página web del IVF.

atorgat als fons percebuts, el compliment de l’objectiu, la realitat i la 
regularitat de les activitats objecte del finançament bonificat.

e) Incompliment de les obligacions imposades als beneficiaris en 
l’aprovació del finançament bonificat sempre que afecten o es referis-
quen a la manera com s’han d’aconseguir els objectius, fer l’activitat, 
executar el projecte o adoptar el comportament que fonamenta la con-
cessió del finançament.

f) Incompliment de les obligacions imposades als beneficiaris, dife-
rents de les anteriors, quan se’n derive la impossibilitat de verificar 
l’ús donat als fons percebuts, el compliment de l’objectiu, la realitat 
i la regularitat de les activitats objecte del finançament bonificat o la 
concurrència de la bonificació amb altres ajudes, ingressos o recursos 
públics que resulten incompatibles amb aquella.

g) L’adopció d’una decisió de recuperació per part de la Comissió 
Europea, de la qual es derive una necessitat de reintegrament.

3. El contracte de préstec haurà d’incloure expressament les causes 
de revocació unilateral de la bonificació a instàncies de l’IVF previstes 
en els apartats anteriors d’este article, que establixen expressament que, 
en el moment en què a l’IVF li consten fefaentment les circumstàncies 
fàctiques indicades, suspendrà immediatament la disposició dels fons 
pendents. Al mateix temps, el contracte haurà de preveure una condició 
resolutòria susceptible de ser activada per l’IVF en el moment que li 
consten fefaentment les circumstàncies expressades, així com una clàu-
sula penal en virtut de la qual, produïda la revocació de la bonificació 
per les causes esmentades, el beneficiari haurà de reintegrar l’import 
total bonificat i els interessos legals resultants, sense perjudici del que 
establix l’article 18.1.

Denové. Cancel·lació anticipada total o parcial del préstec i renún-
cia al finançament bonificat

Els beneficiaris podran sol·licitar la cancel·lació anticipada total o 
parcial del préstec una vegada formalitzat. En estos casos, i sempre que 
s’haja acreditat degudament el compliment de l’objecte d’esta convoca-
tòria, l’acreditat consolidarà la bonificació reportada fins al moment de 
la cancel·lació anticipada, renunciant a la bonificació pendent de repor-
tar per la part del préstec cancel·lada anticipadament des del moment 
de la cancel·lació anticipada fins a la data de venciment de l’operació.

Vinté. Publicitat del finançament bonificat
En acceptar el finançament bonificat, el beneficiari autoritza l’IVF 

a donar publicitat a tercers del préstec concedit, a través de la Base de 
dades nacional de subvencions, dels comptes anuals de l’IVF o de qual-
sevol altre mitjà que l’Institut considere oportú.

Vint-i-uné. Aclariments sobre aspectes puntuals de la convocatòria.

Correspondrà a la Direcció General de l’IVF establir criteris inter-
pretatius en relació amb la present convocatòria, elaborats a petició 
pròpia o amb la sol·licitud de qualsevol beneficiari potencial del finan-
çament bonificat. L’IVF inclourà una bústia d’accés públic en la seua 
pàgina web (http://prestamos.ivf.es/va), a fi que els beneficiaris de la 
línia puguen sol·licitar els aclariments que consideren pertinents. Les 
qüestions que requerisquen interpretar algun article seran objecte de 
resolució d’aclariment per part de la Direcció General. Estes resolu-
cions es publicaran en el lloc web de l’IVF i en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

Vint-i-dosé. Eficàcia.
Esta convocatòria començarà a tindre efecte a partir de l’endemà 

de publicar-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana i en la 
pàgina web de l’IVF.


		2024-01-23T13:37:18+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




